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mere ind paa, hvad det var for en Bevil- 
ling, han ønskede. Kun meddelte 'det 
ærede Medlem, at Randers Teater ønskede 
ikke en saadan Statshjælp, og dertil vil 
jeg sige, at det kan jeg kun meget paa- 
skønne, at man stiller sig saaledes i Ran- 
ders. 

Isi'å'eniigsiliMiistereii (Sigurd Bet g): 
Flere i ærede Medlemmer have omtalt ' en  
Bevilling' paa 50,000-Kr. aarlig i 홢 3 홢 A-ar 
til Udlaan" til Maskiner for' ,Ha,,tiidværkeré 
og' , mindre industridrivende. > Medens det 
ærede 4de Medlem for 2den Kreds (P; Gi. 
C. ' 'Jensen.): nærmest- synes- at interessere 
sig for- denne Bevilling, 'fordi der med 
Hensyn 'til., den ved Omtrykningen af Fi- 
u,a'i,.slovforsl,,t,ge,t :ier; fremkommet en, Tryk- 
fejl, skal j eg; erkende, f a t  'det ærede "6te 
Medlem for 6te Kreds («Pagh) og 'det ærede 
1ste Medlem for 9de Kreds (Stilling) Om- 
talte denne paa en 'Maade;; 'der widnerom om 
den Interesse, man i deres Kred-se! nærer 
for-Bevillingen-. Det ærede 6te Medlem, 
for 6te,Kreds 홢 sagde, at her jo kun'var 
Tale om et Forsøg, og han nærede det 
Haab, at' der, senere maatte kunne-blive 
Spørgsmaal om at gaa videre ad denne 
Vej. Det e r  ganske rigtigt < Her 'er Tale, 
om let Forsøg, dog-ikke i;'den Forstand, at 
der først1 "nu1- bevilges Penge til  Erhverv, 
som ! ikke tidligere 홢 have faaet saadanne 
Laan. 홢 Det 'er heller ikke'just Beløbenes 
Størrelse/' der : gør' Bevillingen til '  iioget 
Forsøg, men man er-her for første Gang 
inde paa at yde direkte Smaalaan fra Sta- 
tens Side udelukkende' mod Pant i Løsøre, 
noget, man ;hidtil' ikke har ment at turde' 
gøre. Det maa nu være afhængigt af, 
hvorledes' dette: Forsøg falder ud, om man 
kan foreslaa at fortsætte 'ad den Vej j eller 
om det  vil'blive nødvendigt ogsaa her, .'-i! 
alt Fald i et vist .Omfang, at stille, Krav 
om Dannelse: af Laaneforeninger med gen- 
sidig 'Forpligtelse mellem' M'édlemmorne; 
saaledes som man har det paa andre Om-! 
raader, hvor 'der er Tale om' at yde direkte 
Smaalaan. ' 

Det ' ærede l'ste Medlem ' for 9de 
Kreds (Stilling) 'omtalte "Ønskeligheden af 
at ' faa indført Stempel- Og: Gebyrfrihed, og; 

I jeg-er ganske enig; med det ærede-Medlem 
deri. Dette Spørgsmaal ' :vili 홢- ogsaa blive: 
taget uÜc1er Overvej'else ved den fremtidige 
Ordning af disse Forhold. 

! Det ærede'4de Medlem for 7de Kreds- 
(.Rottbøll) omtalte1 en ; Bevilling til Omdan- 
nelse af den gamle Banegaård' i Aalborgs 
til Post- og Telegrafbygning. D e t  ærede- 
Medlems/mente, ' a t  den her foreslaaede 

Ordning er stik imod Befolkningens Øn- 
sker; Men jeg er i det heldige Tilfælde i 
saa Henseende at kunne henvise det ærede 
Medlem til det ærede 3die Medlem for 7de 
Kreds (Berthelsen), der jo har givet en 
Fremstilling af de Ønsker, der næres af 
Befolkningen i Aalborg. Det er ganske 
rigtigt, : at man fra Aalborgensernes Side 

: principielt har ønsket og sikkert endnu 
ønsker, at der 홢 maa* blive opført en Post- 
bygning og helst en flot og anselig Post- 
bygning paa den, gamle Postgaards: Ste.d. 
Men; da man har indset, at 홢; dette ikke 홢 -vel 
lader sig, gennemføre;, ønskerman: man: subsidi- 
ært, at der maa blive' truffet en anden 
Ordning, hvorved Postlokaleforholdene i 
Aalborg'kunne blive forbedrede. Det er i 
Virkeligheden ogsaa sandsynligt, at Plad- 

i sen 홢'홢for den ny Postbygning, der kun vil 
i komme ' til at ligge ea;1 4' Minutters Gang 
: fra den gamle, vil 홢 blive mere og 'mere 
central, efterhaanden som Bebyggelsen 

: udvides. '홢 Saa betonede det ærede Medlem, 
a t  han antog, at det var udelukkende"Be- 
! kostningsspørgsm a a l e t ,  laa-til Grund for 
Ministerens Syn paa denne Sag, og det ærede 
Medlem vilde her gøre gældende, at den af 
ham ønskede Ordning i Virkeligheden vilde 
blive ' billigere end' den her foreslaaede. 
Efter det ærede - Medlems: Mening staar 
der paa; 1,den' ene Side en Ombygning af 
den tidligere Banegaard, der vil koste; ca. 
100,000 Kr., men- her glemte det ærede 
Medlem at ,; regne med, at Staten kan og 
vil sælge den gamle Postbygning, hvorved 
der kan 'indvindes ; et betydeligt Beløb, saa 
at vi snarest komme tiL eu Udgift ved hele 
denne Sags Ordning 홢 paa om ved - : 70 
80,000 Ki-. og : ikke! 홢 tit 1005 000 Kr. Ba-a/ 
den anden- Side troede det ærede Medlem, 
at man kunde bygge et nyt Posthus for 
ca. 150,000 Kr., men denne Sum > er dog 
betydelig' under de , Overslag, 홢 som jeg har 
set. Endv ide re  regnede ; det ærede Med- 
lem med som" iioget' sikkert, at man vilde 
blive nødt til at oprette: et Indleverings^- 
kontor, medens det dog ikke er udelukket, 
at Forholdene : ville! still'e sig saa, at man 
ikke i : en nær Fremtid behøver, at gaa 
dertil; Men til hele denne Betragtning' 
kommer yderligere/ at man har forsøgt at 
gaa den Vej, som det ærede Medlem fore- 
slaar.홢 홢 Det ærede Medlem 홢 sagde; at der 
havde; været' eiii Deputation ovre hos Mini- 
steren, og Ministeren havdei -stillet sig me- 
get velvillig overfor den; men modsætnings- 
vis:" syntes det ærede Medlem at: ville an- 
tyde, : at 'man ikke havde holdt dette'Løfte, 
홢 idet' man var kommen > i'nd paa. den- Ord-- I 
ning, der her er foreslaaet. Det ærede 


